

# リスク管理債権等

## リスク管理債権額（連結ベース）

（単位：百万円）

	前中間連結会計期間（2017年9月30日）		当中間連結会計期間（2018年9月30日）	
	金額	割合	金額	割合
破綻先債権額	730	(0.02%)	1,117	(0.03%)
延滞債権額	27,181	(0.98%)	25,085	(0.89%)
3カ月以上延滞債権額	374	(0.01%)	516	(0.01%)
貸出条件緩和債権額	23,727	(0.85%)	23,228	(0.82%)
合 計	52,013	(1.87%)	49,947	(1.77%)

（注）（ ）内は貸出金の中間連結会計期間末残高に対する割合であります。

## リスク管理債権額（当行単体ベース）

（単位：百万円）

	前中間会計期間（2017年9月30日）		当中間会計期間（2018年9月30日）	
	金額	割合	金額	割合
破綻先債権額	625	(0.02%)	998	(0.03%)
延滞債権額	26,952	(0.97%)	24,761	(0.87%)
3カ月以上延滞債権額	374	(0.01%)	515	(0.01%)
貸出条件緩和債権額	23,727	(0.85%)	23,228	(0.82%)
合 計	51,679	(1.86%)	49,504	(1.75%)

（注）（ ）内は貸出金の中間会計期間末残高に対する割合であります。

## 金融再生法に基づく資産査定状況（当行単体ベース）

（単位：百万円）

	前中間会計期間（2017年9月30日）		当中間会計期間（2018年9月30日）	
	金額	割合	金額	割合
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	6,389	(0.22%)	7,054	(0.24%)
危険債権	21,203	(0.75%)	18,751	(0.65%)
要管理債権	24,101	(0.85%)	23,744	(0.83%)
小計	51,694	(1.84%)	49,550	(1.73%)
正常債権	2,756,513	(98.15%)	2,806,562	(98.26%)
合 計	2,808,208	(100.0%)	2,856,113	(100.0%)

## 貸倒引当金残高及び期中の増減額（当行単体ベース）

（単位：百万円）

	前中間会計期間（2017年9月中間期）				当中間会計期間（2018年9月中間期）			
	期首残高	期中増加額	期中減少額	中間期末残高	期首残高	期中増加額	期中減少額	中間期末残高
一般貸倒引当金	7,147	6,796	7,147	6,796	7,135	7,074	7,135	7,074
個別貸倒引当金	6,943	7,168	6,943	7,168	6,761	6,498	6,761	6,498
			(132)				(766)	
合 計	14,091	13,965	14,091	13,965	13,896	13,572	13,896	13,572
			(132)				(766)	

（注）期中減少額欄の（ ）内は貸倒引当金の目的使用額（内書き）であります。

## 貸出金償却額（当行単体ベース）

（単位：百万円）

	前中間会計期間（2017年9月中間期）	当中間会計期間（2018年9月中間期）
貸出金償却額	770	2,352